Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ _____

от __________2018 г.

Проект

Перевод

О рассмотрении обращения

МП «Объединение Рынков мун. Бэлць»

№ 02 от 15.02.2018 года

В соответствии со ст. 14 ч. (1), (2) п. b), ч. (3) Закона РМ о местном публичном

управлении» № 436-XVI от 28.12.2006 года; ст. 4 ч. (1) лит. g) Закона РМ об

административной децентрализации № 435-XVI от 28.12.2006 года; Законом РМ о

публичной собственности административно-территориальных единиц № 523-XIV от

16.07.1999 года; Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года; руководствуясь Положением о порядке

владения, управления и распоряжения муниципальной собственностью на территории мун.

Бэлць, утвержденное решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года, на

основании обращения МП «Объединение Рынков мун. Бэлць» № 02 от 15.02.2018 года, с

целью правильного отражения в бухгалтерском учете,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить обращение МП «Объединение Рынков мун. Бэлць» № 02 от

15.02.2018 года.

2. Разрешить МП «Объединение Рынков мун. Бэлць» произвести удорожание

муниципального имущества, находящегося в управлении предприятия, с

последующим отражением в бухгалтерском учете предприятия, согласно

приложению.

3. И.о. примара муниципия Бэлць г-ну Григоришину Н.Н.:

3.1. произвести соответствующие изменения в реестре публичного имущества и

бухгалтерском учете основных средств, в соответствии с действующим

законодательством,

3.2. подписать соглашение о внесении изменений и дополнений в Договор об управлении

муниципальным имуществом с правом хозяйственного ведения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на консультативные

специализированные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды, по финансово-экономической

деятельности.

Председательствующий на  __________

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№__________от_______________2018

№

п/п

Наименование

основного

средства

Инвентарный

номер

Дата ввода в

действие

Первоначальная

стоимость, лей

Сумму

ремонта, лей

1 2 3 4 5 6

1
Система

видеонаблюдения
12330569 2013 53986,61 18149,67

2
Система

видеонаблюдения
12330546 2010 93335,36 13898,76